ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ  «28» июня  2024 г.                                                                    №26

1.  Постановление администрации Гадалейского сельского поселения

№49 от 28.06.2024г. «О запрете купания на необорудованных водных

объектах общего пользования на территории Гадалейского  сельского

поселения в летний период 2024 года».

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области.

Издатель, редакция и распространитель:

администрация Гадалейского сельского поселения.

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район,

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54.

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н.

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно

«О запрете купания на необорудованных водных

объектах общего пользования на территории Гадалейского

сельского поселения в летний период 2024 года»

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны

жизни, здоровья и предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с

гибелью людей на воде, расположенных на территории Гадалейского

сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября

2003 года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской

Федерации от 03 июня 2006 года № 74-ФЗ, руководствуясь Уставом

Гадалейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на летний период 2024 года запрет купания на

необорудованных водных объектах общего пользования на территории

Гадалейского сельского поселения, реке Ия, озёрах Большое, Кривое,

Большой Гадалей, р. Азейка.

2. Специалисту администрации Гадалейского сельского поселения

Шульгиной В.О.:

2.1. Организовать размещение на информационных стендах в

населенных пунктах объявлений о запрете купания на необорудованных

водных объектах общего пользования.

2.2. Оборудовать стихийные места отдыха у воды и купания знаками

безопасности «Купание запрещено», с привлечением активных граждан и

старост населённых пунктов, организовать рейдовые мероприятия по

контролю за соблюдением запрета купания на подведомственной

территории.

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» июня 2024 г.                                                     № 49

с. Гадалей

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник» и на

официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения в сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Гадалейского

сельского поселения                                                А.Н. Иванов